INDICAÇÃO Nº 00819/2009
Solicita poda de árvores nas Ruas Nelson Vernalha, Alan Kardec, Lívio Tagliassachi, Tancredo Neves e Antonio B. de Paula, Jardim Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à poda de árvores nas Ruas Nelson Vernalha, Alan Kardec, Lívio Tagliassachi, Tancredo Neves e Antonio B. de Paula, Jardim Boa Vista.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica uma vez que os galhos das árvores estão interferindo na rede elétrica das referidas vias públicas, colocando em risco a segurança das pessoas que ali residem.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de março de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01653/2009